
PROVINCIA DI AVELLINO   -   Codice Fiscale 80000190647   -   Decreto n. 01 del 20.01.2011  -  
Variante al Piano Regolatore Generale del Comune di  Torre le Nocelle ai sensi dell’art. 19 comma 
4 del D.P.R.  n. 327 del 08/06/2001 come modificato  ed in integrato dal D.L.gs. n. 302 del 
27/12/2002  inerente l’ampliamento del Cimitero Com unale. Lo stesso sarà integralmente pubblicato 
all’Albo Pretorio del Comune. 

 
IL PRESIDENTE 
 

VISTO l’art. 19 del D.P.R. n. 327 del 08/06/2001 come modificato ed integrato dal D.L.gs n. 302 del 
27/12/2002; 
VISTO la L.R. 22.12.2004 n. 16 e s.m.i.; 
PREMESSO che  il Comune di Torre le Nocelle con nota prot. n. 2695 del 19.10.2010, ricevuta da questo 
Ente in data 20.10.2010  ed acquisita al prot. n. 70387 del  21 ottobre 2010,  ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 19 comma 4 del D.P.R. 327/01 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 302/02, ha trasmesso la 
domanda di approvazione, unitamente alla  completa  documentazione relativa alla variante al P.R.G, 
consistente nell’Ampliamento Cimitero Comunale con relativi Parcheggi Pubblici ed interessante parte 
delle aree ricadenti nell’attuale fascia di rispetto cimiteriale e dell’adiacente zona omogenea “E -agricola”; 

---------- OMISSIS --------- 

Con i poteri di cui alla L.R. n. 16 del 22.12.2004;  

DECRETA 

- è approvata la Variante al vigente P.R.G.  del Comune di Torre le Nocelle,  adottata ai sensi dell’art. 
19 comma 2 del D.P.R. 327/01 modificato dal D.Lgs. 302/02, derivante dall’approvazione del progetto 
preliminare per “l’ampliamento del cimitero comunale” , di cui alla deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 18 del 30.04.2009, in conformità ed in esecuzione alla deliberazione di G.P. n. 343 del 
30.12.2010, che nella parte dispositiva si intende integralmente richiamata e trascritta,  con le 
seguenti  condizioni: 

- per il parcheggio C) con accesso dalla S.P. “ Monte miletto - Torre Le Nocelle”, occorre 
acquisire il parere da parte del Settore Viabilità e Trasporti - Servizio Viabilità di questo Ente ; 

- occorre recepire cartograficamente nell’ambito dell a zonizzazione del vigente P.R.G. 
l’ampliamento dell’area cimiteriale e della relativ a fascia di rispetto, oltre ai parcheggi, 
significando che, sotto il profilo normativo nelle aree ricadenti all’interno della prevista fascia di  
rispetto dal perimetro del cimitero, si applica la pertinente disciplina di cui al punto 1.7 Titolo II  
Direttive – Parametri di pianificazione Allegato al la L.R. 14/82;  

- dare atto inoltre, che con l’approvazione della presente Variante si intende apposto il vincolo 
preordinato all’esproprio nelle aree interessate dalla medesima, fatti salvi i successivi adempimenti 
procedurali propedeutici alla conclusione del procedimento espropriativo. 

--------------- OMISSIS ------------ 

La Variante  in parola è resa esecutiva decorsi quindici giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R.C.. 
Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania competente per territorio, ovvero è ammesso ricorso 
straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla data di 
pubblicazione dello stesso. 
 

                                                                  IL PRESIDENTE       
                                                                                          Sen. Cosimo SIBILIA  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011


	BURC n. 9 del  7 Febbraio 2011

